
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

UCHWAŁA NR 34
RADY MINISTRÓW

z dnia 13 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustanowienia programu inwestycyjnego pod nazwą „Rozbudowa, modernizacja i doposażenie Oddziału 
Klinicznego Psychiatrii i Psychoterapii Wieku Rozwojowego w Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny  

im. Jana Pawła II w Sosnowcu”

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 889 oraz 
z 2025 r. poz. 1739) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Ministrów ustanawia program inwestycyjny pod nazwą „Rozbudowa, modernizacja i doposażenie Oddziału 
Klinicznego Psychiatrii i Psychoterapii Wieku Rozwojowego w Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny im. Jana Pawła II 
w Sosnowcu”, stanowiący załącznik do uchwały. 

2. Program inwestycyjny ustanawia się na 2026 r.

§ 2. 1. Program inwestycyjny jest dofinansowany ze środków Funduszu Medycznego.

2. Łączna kwota środków z Funduszu Medycznego z Subfunduszu Infrastruktury Strategicznej w okresie realizacji Pro-
gramu inwestycyjnego wyniesie 12 209 903 zł.

3. Kwota środków na realizację Programu inwestycyjnego jest corocznie ujmowana w planie finansowym Funduszu 
Medycznego, stanowiącym załącznik do ustawy budżetowej na dany rok, i podawana do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zdrowia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

Warszawa, dnia 22 stycznia 2026 r.

Poz. 105 105



Monitor Polski	 – 2 – 	 Poz. 105

﻿

Załącznik do uchwały nr 34 Rady Ministrów 
z dnia 13 stycznia 2026 r. (M.P. poz. 105)

Załącznik  
do uchwały nr 34  
Rady Ministrów  
z dnia 13 stycznia 2026 r.  
(M.P. poz. ...) 

 

 

 

Program inwestycyjny  
pod nazwą „Rozbudowa, modernizacja i doposażenie Oddziału 

Klinicznego Psychiatrii i Psychoterapii Wieku Rozwojowego 
w Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny im. Jana Pawła II 

w Sosnowcu” 

 

dla projektu strategicznego  

wskazanego do dofinansowania  
ze środków Funduszu Medycznego1)  

 

w konkursie  
nr FM-SIS.03.PSYCH.20242) 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 889 oraz z 2025 r. 

poz. 1739). 
2) Na wybór propozycji projektów strategicznych w zakresie dofinansowania zadań polegających na budowie, 

przebudowie, modernizacji lub doposażeniu infrastruktury strategicznej podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne w zakresie opieka psychiatryczna i leczenie 
uzależnień, na podstawie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. 



Monitor Polski	 – 3 – 	 Poz. 105

﻿

2 

 

I.  Podmiot realizujący program 

Nazwa podmiotu  

Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny im. Jana Pawła II w Sosnowcu sp. z o.o. 

Adres podmiotu 

Sosnowiec, 41-218, ul. Gabrieli Zapolskiej 3 

Informacje o podmiocie  

Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny im. Jana Pawła II w Sosnowcu, zwane dalej „Centrum”, to nowoczesny 

i dynamicznie rozwijający się podmiot leczniczy, działający na rzecz zdrowia dzieci, rodzin oraz całego 

społeczeństwa od ponad 25 lat zgodnie z misją: ZDROWE DZIECKO, ZDROWA RODZINA, ZDROWE 

SPOŁECZEŃSTWO. RAZEM POKONAMY CHOROBĘ. Jako jednostka samorządu województwa 

śląskiego Centrum pełni kluczową rolę w systemie ochrony zdrowia, oferując kompleksową opiekę 

medyczną na wysokim poziomie. 

Centrum udziela w szerokim zakresie specjalistycznych świadczeń opieki zdrowotnej. W Centrum 

funkcjonuje 10 oddziałów szpitalnych (208 łóżek), gdzie rocznie jest hospitalizowanych około 

9000 małoletnich pacjentów. Centrum posiada wysokiej klasy oddziały: pediatryczny, niemowlęcy, 

reumatologiczny, chirurgii, psychiatrii i psychoterapii, anestezjologii i intensywnej terapii, rehabilitacji, 

rehabilitacji neurologicznej, gastroenterologii, dermatologii i leczenia anomalii naczyniowych.  

Centrum oferuje również świadczenia z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Rocznie udziela 

około 50 000 porad w 14 poradniach specjalistycznych dla dzieci i młodzieży: kardiologicznej, 

neurologicznej, reumatologicznej, gastroenterologicznej, dermatologicznej, alergologicznej, 

otolaryngologicznej, chirurgicznej, urazowo-ortopedycznej, rehabilitacyjnej, wad postawy, preluksacyjnej 

oraz zdrowia psychicznego oraz w ośrodku środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej.  

Dorośli pacjenci również mogą korzystać z wielu świadczeń opieki zdrowotnej, otrzymując około 

20 000 porad rocznie w 11 poradniach specjalistycznych: endokrynologicznej, pulmonologicznej, 

neurologicznej, kardiologicznej, diabetologicznej, dermatologicznej, chirurgicznej, otolaryngologicznej, 

reumatologicznej oraz ginekologicznej. 

Świadczenia opieki zdrowotnej udzielają najwyższej klasy eksperci medyczni, którzy zapewniają 

pacjentom najwyższą jakość opieki. 

W ostatnich latach szczególną uwagę zwraca rozwój Ośrodka Badań Klinicznych, który powstał w 2023 r. 

Ośrodek ten daje pacjentom możliwość uczestniczenia w nowoczesnych badaniach klinicznych, 

szczególnie tam, gdzie standardowe terapie okazują się nieskuteczne. To innowacyjne podejście otwiera 

nowe możliwości terapeutyczne i znacząco zwiększa szanse na skuteczne leczenie trudnych przypadków. 

Centrum jest wiodącym podmiotem leczniczym w zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień dla 

dzieci i młodzieży. Jako jedyny podmiot leczniczy w powiecie Sosnowiec udziela kompleksowych 

świadczeń opieki zdrowotnej w tym zakresie. Centrum oferuje specjalistyczną pomoc psychiatryczną, 

psychoterapeutyczną i psychologiczną dla dzieci i młodzieży na I, II i III poziomie referencyjnym, realizując 

świadczenia opieki zdrowotnej zarówno w ramach oddziału stacjonarnego, dziennego, jak i poradni 

zdrowia psychicznego oraz w środowisku pacjenta. 

Centrum nie tylko dba o zdrowie pacjentów, ale także angażuje się w działalność naukową i dydaktyczną. 

Od lat współpracuje z renomowanymi uczelniami wyższymi, w tym Śląskim Uniwersytetem Medycznym, 

Uniwersytetem Śląskim, Politechniką Śląską. Prowadzi zajęcia dydaktyczne zarówno przed-, jak 



Monitor Polski	 – 4 – 	 Poz. 105

﻿

3 

i podyplomowe, kształcąc przyszłych lekarzy specjalistów i pielęgniarki. Centrum aktywnie wpływa na 

rozwój i podnoszenie kwalifikacji młodych kadr medycznych w regionie. 

Podmiot leczniczy od lat zdobywa uznanie zarówno wśród pacjentów, jak i w środowisku medycznym. 

Posiada akredytację Ministerstwa Zdrowia, a także liczne certyfikaty potwierdzające wysoką jakość 

świadczeń opieki zdrowotnej: m.in. certyfikaty ISO 14001 oraz ISO 9001, które świadczą o zgodności 

z międzynarodowymi normami zarządzania jakością i środowiskiem. Centrum otrzymało także 

prestiżowy certyfikat Szpital bez Bólu, co podkreśla jego zaangażowanie w poprawę komfortu leczenia 

pacjentów. 

Centrum pełni kluczową rolę w systemie ochrony zdrowia województwa śląskiego. Dzięki zaawansowanej 

infrastrukturze, wysokiej klasy kadrze medycznej oraz szerokiej ofercie świadczeń opieki zdrowotnej 

podmiot leczniczy zapewnia wszechstronną opiekę dzieciom, młodzieży oraz dorosłym, przyczyniając się 

do poprawy zdrowia i jakości życia mieszkańców województwa i całego kraju. 

II. Okres realizacji programu 

Okres realizacji Programu inwestycyjnego jest przewidywany na 2026 r. 

III. Cel programu  

Głównym celem Programu inwestycyjnego jest poprawa jakości świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie 

opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień dzieci i młodzieży. Realizacja Programu inwestycyjnego 

pozwoli na dostosowanie infrastruktury do nowoczesnych standardów, co z kolei przyczyni się do 

skuteczniejszego diagnozowania oraz leczenia pacjentów w wieku rozwojowym. Centrum, będąc 

kluczowym podmiotem leczniczym, musi zapewnić swoim pacjentom dostęp do odpowiednich warunków 

leczenia oraz nowoczesnych metod terapeutycznych, a także spełniać najwyższe standardy 

bezpieczeństwa i efektywności. Dlatego też Program inwestycyjny obejmuje zarówno rozbudowę o nowe, 

nowoczesne powierzchnie, jak i kompleksową modernizację dotychczasowych pomieszczeń oraz 

wyposażenie w zaawansowaną technologicznie aparaturę medyczną. 

Pozostałe cele programu: 

1. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa świadczeń zdrowotnych  

Centrum planuje doposażenie w nowoczesną aparaturę medyczną, która m.in. umożliwi precyzyjniejsze 

diagnozowanie i monitorowanie stanu zdrowia pacjentów. Ponadto zostanie zainstalowany system 

inteligencji przestrzennej, który zapewni bezpieczeństwo pacjentów w przestrzeniach nieobjętych 

monitoringiem, np. łazienkach, toaletach. Wprowadzenie nowoczesnego systemu inteligencji 

przestrzennej pozwoli na monitorowanie bezpieczeństwa pacjentów w czasie rzeczywistym. Dzięki temu 

personel medyczny będzie mógł szybciej reagować na wszelkie niepokojące sygnały. Ponadto rozbudowa 

monitoringu wizyjnego oraz instalacja bramek do wykrywania metali również zwiększą poziom 

bezpieczeństwa na terenie Centrum, eliminując potencjalne zagrożenia. 

2. Przesunięcie miejsca świadczeń z opieki szpitalnej do ambulatoryjnej  

Program inwestycyjny zapewni szybsze osiągnięcie przez pacjentów pożądanych efektów zdrowotnych 

i pozwoli na ich przekierowanie do opieki środowiskowej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. 

3. Zmniejszenie ograniczeń w dostępności do leczenia szpitalnego  

Realizacja Programu inwestycyjnego pozwoli na skrócenie czasu hospitalizacji pacjentów o ok. 5 %. Dzięki 

zintensyfikowanej i zindywidualizowanej terapii oraz nowoczesnym metodom diagnostycznym 

i terapeutycznym świadczonym za pomocą aparatu do przezczaszkowej stymulacji magnetycznej, 

zwanego dalej „TMS”, pacjenci będą szybciej wracać do zdrowia. Krótszy czas hospitalizacji umożliwi 

większej liczbie pacjentów skorzystanie z leczenia stacjonarnego w krótszym czasie. 

 



Monitor Polski	 – 5 – 	 Poz. 105

﻿

4 

4. Poprawa jakości życia pacjentów  

Dzięki skróceniu czasu hospitalizacji, poprawie komfortu pobytu, kontynuacji edukacji, lepszemu 

wsparciu społecznemu i emocjonalnemu oraz zmniejszeniu stygmatyzacji pacjenci będą mogli szybciej 

wrócić do normalnego życia i codziennych aktywności.  

Realizacja Programu inwestycyjnego przyczyni się do:  

1) odnowienia zużytego sprzętu medycznego oraz doposażenia w nowoczesną aparaturę;  
2) zastosowania efektywnej technologii, co przełoży się na zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych 

Centrum;  
3) podniesienia poziomu dostępności do nowoczesnych świadczeń opieki zdrowotnej.  

Program inwestycyjny wpisuje się w Priorytety Regionalnej Polityki Zdrowotnej, w tym w priorytet nr 3: 

„Wydłużenie trwania życia i poprawa jakości życia oraz ograniczenie niepełnosprawności przez 

przeciwdziałanie negatywnym trendom demograficznym” oraz priorytet 6: „Zmniejszenie dynamiki 

rozwoju chorób cywilizacyjnych oraz rozwój kompleksowej opieki nad osobami chorymi”, priorytet nr 9: 

„Zwiększenie bezpieczeństwa epidemicznego mieszkańców regionu”, priorytet nr 10: „Zwiększenie 

poziomu wykrywalności chorób i poziomu bezpieczeństwa pacjenta w fazie diagnozy”. 

Polski system ochrony zdrowia stoi przed wyzwaniem zapewnienia odpowiedniej efektywności, 

dostępności i jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych, co wymaga wielu zmian na każdym poziomie 

opieki. Konieczna jest więc realizacja Programu inwestycyjnego, który pozwoli na wzmocnienie tego 

systemu. 

Aktualne trendy demograficzne stanowią wyzwanie dla Centrum w zabezpieczeniu odpowiednich 

świadczeń opieki zdrowotnej dla pacjentów już od najmłodszych lat życia. 

IV. Zadania programu 

IV.1. Opis inwestycji  

Planowana rozbudowa, modernizacja i doposażenie Oddziału Klinicznego Psychiatrii i Psychoterapii 

Wieku Rozwojowego w Centrum, zwanego dalej „Oddziałem”, to projekt o strategicznym znaczeniu 

zarówno dla pacjentów, jak i personelu medycznego. W odpowiedzi na dynamicznie rosnące potrzeby 

w zakresie opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży, przedsięwzięcie to ma na celu dostosowanie 

infrastruktury Oddziału do współczesnych standardów, co pozwoli na zapewnienie kompleksowej, 

nowoczesnej i wysokospecjalistycznej opieki zdrowotnej. 

Oddział pełni kluczową rolę w systemie ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w kraju, jednak 

jego obecna infrastruktura ogranicza możliwości udzielania świadczeń opieki zdrowotnej na odpowiednio 

wysokim poziomie. Zwiększające się zapotrzebowanie na opiekę psychiatryczną oraz rosnąca liczba 

młodych pacjentów cierpiących na zaburzenia psychiczne sprawiają, że konieczne staje się nie tylko 

podniesienie standardu obecnych warunków udzielania świadczeń, ale także rozszerzenie dostępnych 

przestrzeni terapeutycznych oraz wprowadzenie nowoczesnych technologii medycznych. 

Głównym założeniem Programu inwestycyjnego rozbudowy, modernizacji i doposażenia Oddziału jest 

poprawa jakości i efektywności udzielanych świadczeń psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży. Program 

inwestycyjny obejmuje zarówno zwiększenie powierzchni użytkowej Oddziału przez jego rozbudowę, jak 

i modernizację i przebudowę istniejących pomieszczeń, aby dostosować je do współczesnych standardów 

medycznych, technologicznych i wymogów bezpieczeństwa. Dzięki tej inwestycji pacjenci uzyskają dostęp 

do zróżnicowanych form terapii prowadzonych w nowoczesnych, komfortowych warunkach, co pozwoli 

na zintensyfikowanie leczenia i zwiększenie skuteczności terapii. Celem jest również skrócenie czasu 

trwania hospitalizacji, a w konsekwencji skrócenie czasu oczekiwania na przyjęcie pacjentów do Oddziału, 

co ma kluczowe znaczenie w psychiatrii dziecięcej, gdzie szybka interwencja terapeutyczna może 

zapobiec dalszemu rozwojowi choroby. 



Monitor Polski	 – 6 – 	 Poz. 105

﻿

5 

Program inwestycyjny obejmuje jedno zadanie – rozbudowa, modernizacja i doposażenie Oddziału 

Klinicznego Psychiatrii i Psychoterapii Wieku Rozwojowego. 

W ramach Programu inwestycyjnego jest przewidziana rozbudowa Oddziału o dodatkowe 370 m², co 

pozwoli na zwiększenie liczby pomieszczeń przeznaczonych do różnorodnych form terapii, w tym m.in. 

terapii indywidualnej, grupowej, arteterapii, terapii zajęciowej oraz ruchowej, a także stworzenie 

przestrzeni edukacyjnej dla pacjentów. Nowa infrastruktura umożliwi prowadzenie bardziej 

zróżnicowanych form terapii, co jest kluczowe dla skuteczności leczenia. Zwiększenie liczby pomieszczeń 

pozwoli również na jednoczesne prowadzenie terapii dla większej liczby pacjentów, co wpłynie na 

skrócenie czasu hospitalizacji oraz zmniejszenie czasu oczekiwania na przyjęcie. 

Planowana modernizacja obejmuje modernizację i przebudowę istniejących pomieszczeń o łącznej 

powierzchni 1669 m². Prace te obejmują m.in. instalację nowoczesnych systemów bezpieczeństwa, takich 

jak system inteligencji przestrzennej umożliwiający monitorowanie pacjentów w miejscach dotychczas 

nieobjętych nadzorem, na przykład w łazienkach. Zainstalowane zostaną również bramki do wykrywania 

metalu przy wejściach na Oddział, co dodatkowo zwiększy poziom zabezpieczeń. 

Modernizacji zostaną poddane instalacje wodno-kanalizacyjne oraz klimatyzacyjne, co pozwoli na 

zapewnienie odpowiednich warunków sanitarnohigienicznych i komfortu termicznego w Oddziale. 

Dodatkowo, w celu podniesienia trwałości powierzchni użytkowych, na ścianach zostaną położone 

specjalne powłoki odporne na ścieranie, a stare wykładziny zostaną wymienione na nowe, bardziej 

odporne na intensywne użytkowanie. Prace modernizacyjne obejmą także dostosowanie drzwi 

przelotowych do współczesnych standardów bezpieczeństwa oraz wprowadzenie elektronicznego 

dostępu do pomieszczeń. 

W ramach Programu inwestycyjnego jest planowane również doposażenie Oddziału w nowoczesną 

aparaturę medyczną, niezbędną do prowadzenia zaawansowanych procedur diagnostycznych 

i terapeutycznych. Zakupione zostaną m.in. ultrasonografy, defibrylatory, jezdne aparaty rentgenowskie, 

RTG, kardiomonitory oraz pompy infuzyjne. Szczególnie istotnym elementem wyposażenia będzie TMS 

który stanowi nowoczesną, nieinwazyjną metodę leczenia zaburzeń psychicznych. Terapia TMS zyskuje na 

popularności na świecie, szczególnie w leczeniu depresji oraz zaburzeń lękowych u dzieci i młodzieży, 

gdzie tradycyjne metody farmakologiczne często okazują się niewystarczające. Dzięki zastosowaniu TMS 

będzie możliwe leczenie pacjentów, u których farmakoterapia nie przynosi oczekiwanych rezultatów lub 

nie jest wskazana ze względu na ryzyko skutków ubocznych. TMS skraca czas hospitalizacji, co z kolei 

zwiększa dostępność świadczeń psychiatrycznych dla nowych pacjentów. Zakup defibrylatorów oraz 

zestawów resuscytacyjnych zapewni natychmiastową interwencję w sytuacjach nagłych, co jest 

szczególnie ważne w przypadku pacjentów psychiatrycznych narażonych na kryzysy zdrowotne. 

Rozbudowa i modernizacja Oddziału przyniesie liczne korzyści zarówno dla pacjentów, jak i dla personelu 

medycznego. Dzięki zwiększonej powierzchni użytkowej oraz nowoczesnej infrastrukturze Oddział 

będzie mógł przyjąć większą liczbę pacjentów i zapewnić im indywidualnie dostosowane terapie. Poprawa 

warunków lokalowych, ergonomiczne stanowiska pracy oraz nowoczesne technologie medyczne 

przyczynią się do zwiększenia efektywności świadczeń opieki zdrowotnej.  

Zmodernizowany Oddział lepiej odpowie na potrzeby pacjentów, umożliwiając dostęp do nowoczesnych 

form terapii, diagnostyki oraz edukacji w trakcie leczenia. Pacjenci będą mieli możliwość kontynuowania 

nauki podczas hospitalizacji, co pomoże w integracji społecznej i zapobiegnie ich wykluczeniu. Realizacja 

Programu inwestycyjnego wpłynie również na skrócenie czasu hospitalizacji, co pozwoli na szybsze 

zwolnienie łóżek dla nowych pacjentów oraz zwiększenie przepustowości Oddziału. 

Podsumowując, inwestycja znacząco przyczynia się do transformacji systemu opieki psychiatrycznej 

w kraju, podnosząc standardy opieki i zapewniając lepsze wsparcie dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami 

psychicznymi oraz poprawiając warunki pracy personelu medycznego. 

 



Monitor Polski	 – 7 – 	 Poz. 105

﻿

6 

IV.2. Zadania  

Zadanie – Rozbudowa, modernizacja i doposażenie Oddziału Klinicznego Psychiatrii 
i Psychoterapii Wieku Rozwojowego. 

Zadanie ma niezwykle istotne znaczenie dla pacjentów i personelu Centrum. W kontekście dynamicznie 

rosnących potrzeb w zakresie opieki psychiatrycznej nad dziećmi i młodzieżą, projekt ten staje się 

odpowiedzią na alarmujące wyzwania, z jakimi zmaga się sektor zdrowia psychicznego w Rzeczypospolitej 

Polskiej. W ostatnich latach można zaobserwować drastyczny wzrost liczby młodych pacjentów 

cierpiących na zaburzenia psychiczne, co w sposób bezpośredni przekłada się na coraz większe 

zapotrzebowanie na wyspecjalizowaną opiekę psychiatryczną. W związku z tym Oddział, będący jedną 

z najważniejszych jednostek opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży w kraju, zmaga się 

z trudnościami wynikającymi z ograniczonej powierzchni użytkowej i przestarzałej infrastruktury. 

Celem zadania jest rozbudowa i modernizacja istniejącej infrastruktury, co pozwoli na podniesienie jakości 

opieki, skrócenie czasu hospitalizacji oraz oczekiwania na leczenie. 

W ramach zadania przewidziano stworzenie nowoczesnych sal do terapii indywidualnej, grupowej, 

arteterapii, terapii zajęciowej i ruchowej. Zwiększenie liczby pomieszczeń terapeutycznych umożliwi 

prowadzenie kompleksowej terapii dla większej liczby pacjentów jednocześnie. Dzięki temu poprawi się 

skuteczność leczenia, a czas oczekiwania na przyjęcie skróci się, co ma kluczowe znaczenie w leczeniu 

dzieci i młodzieży. 

W ramach realizacji zadania powstaną także gabinety diagnostyczne, co przyczyni się do poprawy 

dostępności do diagnostyki psychiatrycznej i psychologicznej oraz w konsekwencji przyspieszy proces 

rozpoczęcia leczenia. Zostanie również utworzona przestrzeń edukacyjna, w której hospitalizowani 

pacjenci będą mogli realizować edukację szkolną, co zminimalizuje ryzyko ich wykluczenia społecznego. 

Zadanie znacząco poprawi warunki pracy personelu, podniesie komfort i efektywność pracy zespołu, co 

przełoży się na jakość opieki. 

Zadanie obejmuje również modernizację istniejących pomieszczeń. Zakres prac przewiduje m.in.: 

1) instalację systemu inteligencji przestrzennej (czujniki obecności i upadku) w łazienkach, 

poprawiającego bezpieczeństwo pacjentów; 

2) rozbudowę monitoringu wizyjnego; 

3) modernizację instalacji wodno-kanalizacyjnej w łazienkach; 

4) instalację bramek wykrywających metal przy wejściach na Oddział; 

5) modernizację klimatyzacji i wentylacji dla zapewnienia odpowiednich warunków termicznych 

i higienicznych; 

6) położenie na ścianach specjalnych powłok odpornych na ścieranie, zwiększających trwałość 

użytkową; 

7) wymianę zużytych wykładzin na nowe, trwałe i higieniczne. 

Zadanie obejmuje także zakup wysokospecjalistycznej aparatury medycznej. Celem jest wyposażenie 

Oddziału w nowoczesny sprzęt diagnostyczno-leczniczy umożliwiający prowadzenie zaawansowanych 

procedur medycznych, diagnostycznych i terapeutycznych. Zakup obejmie urządzenia do monitorowania 

funkcji życiowych oraz zaawansowane systemy diagnostyczne wspomagające proces leczenia. 

Doposażenie Oddziału w nowoczesny sprzęt pozwoli na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zgodnie 

z najwyższymi standardami. Współczesna psychiatria dziecięca wymaga precyzyjnych narzędzi 

diagnostycznych i terapeutycznych, umożliwiających szybką reakcję w sytuacjach zagrożenia życia. 



Monitor Polski	 – 8 – 	 Poz. 105

﻿

7 

Program inwestycyjny przyczyni się m.in. do: podniesienia standardu opieki, zwiększenia bezpieczeństwa 

pacjentów, poprawy dostępności nowoczesnych metod leczenia i usprawnienia pracy personelu. 

Kluczowym elementem będzie zakup urządzenia TMS – nowoczesnej, nieinwazyjnej technologii 

stosowanej m.in. w leczeniu depresji i zaburzeń lękowych. TMS wykorzystuje pole magnetyczne do 

stymulacji neuronów w określonych obszarach mózgu. Jest to skuteczna i bezpieczna alternatywa dla 

farmakoterapii, zwłaszcza w przypadkach oporności na leczenie lekami lub ograniczeń związanych z ich 

stosowaniem u dzieci. Dzięki TMS możliwe będzie skuteczniejsze leczenie trudnych przypadków 

i skrócenie czasu hospitalizacji, co zwiększy przepustowość Oddziału i skróci czas oczekiwania na 

przyjęcie. 

W ramach zadania jest planowany także zakup: aparatu ultrasonograficznego, zwanego dalej „USG”, 

jezdnego aparatu RTG, analizatorów parametrów krytycznych, kardiomonitorów, elektrokardiografu, 

elektrokardiografów holterowskich i aparatu do elektroencefalografii, defibrylatorów, zestawów 

resuscytacyjnych oraz pomp infuzyjnych. Każde z tych urządzeń odegra istotną rolę w poprawie 

diagnostyki, monitorowania stanu zdrowia i bezpieczeństwa pacjentów. 

USG umożliwi kompleksową ocenę zdrowia dzieci z chorobami współistniejącymi, wykrywanie schorzeń 

somatycznych wpływających na stan psychiczny oraz monitorowanie skutków farmakoterapii. Jego 

obecność na Oddziale zminimalizuje stres pacjentów związany z ich transportem do innych jednostek. 

Defibrylatory i zestawy resuscytacyjne umożliwią natychmiastową interwencję w stanach zagrożenia 

życia. Kardiomonitory zapewnią stały nadzór nad parametrami życiowymi pacjentów o podwyższonym 

ryzyku. Analizatory parametrów krytycznych pozwolą na szybką ocenę stanu zdrowia bez konieczności 

przesyłania próbek do laboratorium. Nowoczesne pompy infuzyjne umożliwią precyzyjne podawanie 

leków, co jest szczególnie istotne w leczeniu dzieci. 

Nowoczesna aparatura umożliwi leczenie większej liczby pacjentów w krótszym czasie, a także poprawi 

bezpieczeństwo i skuteczność terapii. To strategiczna inwestycja, która pozwoli na wdrożenie 

innowacyjnych metod leczenia, indywidualne podejście terapeutyczne oraz szybką i skuteczną reakcję 

personelu medycznego na zmieniający się stan pacjenta. Efektem realizacji zadania będzie znaczące 

podniesienie jakości opieki zdrowotnej, skrócenie czasu hospitalizacji i zwiększenie dostępności 

świadczeń. 

V. Opis zakładanych efektów medycznych i rzeczowych w wyniku realizacji inwestycji  

1.1 Poprawa komfortu pobytu 

Modernizacja przestrzeni Oddziału znacząco poprawi warunki lokalowe, co wpłynie na komfort 

pacjentów. Nowocześnie wyposażone, jasne i przyjazne pomieszczenia sprzyjają lepszemu samopoczuciu, 

redukując stres i niepokój związany z hospitalizacją. Przyjazne środowisko wspiera proces terapeutyczny, 

umożliwiając pacjentom bardziej skuteczne skupienie się na terapii. 

1.2 Zwiększenie bezpieczeństwa 

Instalacja nowoczesnego systemu inteligencji przestrzennej poprawi bezpieczeństwo pacjentów 

w strefach nieobjętych monitoringiem, tj. w toaletach, łazienkach itp., i pozwoli na natychmiastową 

reakcję personelu w przypadku niepożądanych sygnałów. Ponadto zakup nowoczesnej, mniej awaryjnej 

aparatury medycznej umożliwi monitorowanie stanu zdrowia pacjentów i tym samym podniesie poziom 

ich bezpieczeństwa. Zwiększone poczucie bezpieczeństwa i szybka reakcja na ewentualne zdarzenia 

niepożądane poprawią ogólne doświadczenie pacjentów i ich rodzin podczas pobytu w Centrum. 

1.3 Kontynuacja edukacji 

Dzięki dodatkowym przestrzeniom pacjenci będą mogli uczestniczyć w zajęciach edukacyjnych podczas 

pobytu w Oddziale. Kontynuacja nauki w trakcie leczenia umożliwi pacjentom rozwój intelektualny 

i zapobiegnie zaległościom szkolnym. To również pomoże im wrócić do normalnego trybu edukacji po 



Monitor Polski	 – 9 – 	 Poz. 105

﻿

8 

zakończeniu leczenia, co jest kluczowe dla ich przyszłości zawodowej i społecznej. Kontynuacja edukacji 

zminimalizuje ryzyko wykluczenia społecznego i zmaksymalizuje szansę na aktywizację zawodową 

pacjentów w przyszłości. 

1.4 Kompleksowe podejście do leczenia 

Inwestycja umożliwi bardziej zintegrowane podejście do leczenia, które uwzględnia nie tylko aspekty 

medyczne, ale także psychologiczne, społeczne i edukacyjne potrzeby pacjentów. Kompleksowe podejście 

zapewni wsparcie we wszystkich aspektach życia pacjentów, pomagając im lepiej radzić sobie 

z codziennymi wyzwaniami i poprawiając ich ogólną jakość życia. 

1.5 Wsparcie emocjonalne 

Nowa infrastruktura pozwoli na organizację terapii rodzinnych oraz częstszych rozmów z opiekunami, co 

stworzy przestrzeń do dzielenia się doświadczeniami i uzyskiwania emocjonalnego wsparcia. Przyczyni się 

to do zmniejszenia stresu i obciążenia związanego z opieką. Dzięki temu opiekunowie będą świadomie 

wspierać swoich podopiecznych, co pozytywnie wpłynie na proces leczenia. 

1.6 Zwiększenie świadomości i edukacji zdrowotnej 

Nowa infrastruktura pozwoli na organizację terapii rodzinnych oraz częstszych rozmów z opiekunami, co 

stworzy przestrzeń do dzielenia się doświadczeniami, uzyskiwania emocjonalnego wsparcia, zwiększania 

świadomości na temat zaburzeń psychicznych zarówno wśród pacjentów, jak i ich rodzin. Zwiększenie 

dostępu do informacji i edukacji zdrowotnej pomoże lepiej zrozumieć pacjentom i ich rodzinom stany 

zdrowia i procesy leczenia. Zwiększona świadomość zdrowotna pozytywnie wpłynie na podejmowanie 

świadomych decyzji dotyczących stylu życia i leczenia, co z kolei wpłynie na długoterminowe zdrowie 

pacjentów. 

1.7 Zminimalizowanie stygmatyzacji 

Rozbudowa i modernizacja Oddziału zapewni pacjentom dostęp do nowoczesnych, jasnych i przyjaznych 

pomieszczeń terapeutycznych. Przyjazne środowisko obniży poziom lęku i dyskomfortu, który często 

towarzyszy hospitalizacjom w oddziałach psychiatrycznych, i pozytywnie wpłynie na ich postrzeganie. 

Estetycznie zaprojektowane i funkcjonalne przestrzenie pomogą pacjentom poczuć się bardziej 

akceptowanymi i mniej napiętnowanymi przez społeczeństwo. Umożliwienie kontynuacji nauki 

normalizuje pobyt w szpitalu i tym samym przeciwdziała stygmatyzacji, pomagając pacjentom zachować 

poczucie normalności i ciągłości edukacyjnej. Skrócenie czasu hospitalizacji umożliwi pacjentom szybszy 

powrót do normalnego życia, co zmniejszy ryzyko długotrwałej izolacji społecznej, która w dużej mierze 

powoduje stygmatyzację. Zapewnienie możliwości kontynuacji leczenia w ramach opieki środowiskowej 

i ambulatoryjnej po zakończeniu hospitalizacji pozytywnie wpłynie na reintegrację pacjentów ze 

społecznością, co jest kluczowe dla zmniejszenia stygmatyzacji. Nowa infrastruktura pozwoli na 

organizację terapii rodzinnych oraz częstszych rozmów z opiekunami, co stworzy przestrzeń do dzielenia 

się doświadczeniami i uzyskiwania emocjonalnego wsparcia, zwiększania świadomości na temat zaburzeń 

psychicznych zarówno wśród pacjentów, jak i ich rodzin. Edukacja ta uświadomi rodziny pacjentów, że 

zaburzenia psychiczne są stanami medycznymi, które można skutecznie leczyć, co zmniejszy 

stygmatyzację związaną z ich występowaniem. 

1.8 Poprawa jakości życia 

Dzięki skróceniu czasu hospitalizacji i bardziej skutecznym metodom leczenia pacjenci będą mogli szybciej 

wracać do normalnego życia i codziennych aktywności. Poprawa stanu zdrowia i skrócenie czasu leczenia 

oraz kontynuacja edukacji podczas hospitalizacji przyczynią się do ogólnej poprawy jakości życia 

pacjentów i ich rodzin, zminimalizują ryzyko wykluczenia społecznego i pozytywnie wpłyną na aktywizację 

zawodową zarówno pacjentów, jak i ich opiekunów. Poprawa jakości życia jest jednym z celów inwestycji, 

a zrealizowane zmiany przyczynią się do ogólnej poprawy dobrostanu pacjentów. 



Monitor Polski	 – 10 – 	 Poz. 105

﻿

9 

2. Planowane efekty medyczne uzyskane w wyniku inwestycji 

2.1  Skrócenie czasu hospitalizacji 

Realizacja inwestycji pozwoli na skrócenie czasu hospitalizacji pacjentów o ok. 5 %. Dzięki 

zintensyfikowanej i zindywidualizowanej terapii oraz nowoczesnym metodom diagnostycznym 

i terapeutycznym, takim jak TMS, pacjenci będą szybciej wracać do zdrowia. Krótszy okres hospitalizacji 

pacjentów sprawi, że Centrum będzie mogło udzielać świadczeń zdrowotnych większej liczbie osób. 

2.2 Szybsze i efektywniejsze diagnozowanie i leczenie 

Przez ulepszenie procesu diagnostycznego prowadzonego przez zespół leczący, a przez to dobór 

efektywniejszych metod leczniczych, zwiększenie dostępności do psychoterapii oraz innych form 

oddziaływań terapeutycznych, zostanie usprawniony proces leczniczy. Ponadto dzięki wyposażeniu 

Oddziału w nowoczesny sprzęt medyczny terapia będzie bardziej skuteczna. TMS jest innowacyjną 

metodą, która pozwala na efektywne leczenie zaburzeń psychicznych, takich jak depresja, bez 

konieczności stosowania leków. Wprowadzenie tej technologii zwiększy skuteczność leczenia i umożliwi 

szybkie osiągnięcie efektów terapeutycznych. 

2.3 Zwiększenie dostępności terapii 

Dzięki rozbudowie Oddziału, w Centrum znajdować się będzie więcej pomieszczeń terapeutycznych, co 

umożliwi intensyfikację terapii oraz prowadzenie zajęć terapeutycznych dla większej liczby pacjentów 

jednocześnie. Dzięki temu więcej pacjentów będzie mogło skorzystać z indywidualnie dostosowanych 

terapii, co przyspieszy ich powrót do zdrowia. 

2.4 Dostępność zaawansowanych technologii leczenia 

Zakup nowoczesnego sprzętu medycznego, w tym aparatury do TMS, umożliwi stosowanie 

najnowocześniejszych nieinwazyjnych metod diagnostycznych i terapeutycznych. Nowoczesne 

technologie pozwolą na bardziej precyzyjne diagnozowanie zaburzeń i skuteczniejsze leczenie, co 

przełoży się na lepsze wyniki zdrowotne pacjentów. 

2.5 Możliwość wykonywania większej liczby procedur medycznych 

Dzięki rozbudowie i utworzeniu przestrzeni do przeprowadzenia badań diagnostycznych czy testów 

psychologicznych zwiększeniu ulegnie liczba przeprowadzanych procedur. Wprowadzone zostaną 

również nowe metody diagnostyczne i lecznicze. Ponadto poprawie ulegnie dostępność łóżek szpitalnych, 

zostanie skrócony czas oczekiwania na przyjęcie do Oddziału, możliwe będzie przyjmowanie większej 

liczby pacjentów, co wpłynie na większą liczbę udzielanych świadczeń. 

2.6 Optymalizacja procesów leczenia 

Lepsza organizacja przestrzeni i poprawa ergonomii pracy personelu medycznego zwiększą efektywność 

działań terapeutycznych. Nowoczesne, dobrze zaprojektowane pomieszczenia ułatwią codzienną pracę 

personelu, co pozwoli na szybsze i bardziej efektywne prowadzenie terapii, a tym samym na szybszą 

poprawę stanu zdrowia pacjentów. 

2.7 Kompleksowe podejście do leczenia 

Inwestycja umożliwi wprowadzenie bardziej zindywidualizowanego i kompleksowego podejścia do 

leczenia pacjentów. Dzięki nowoczesnym technologiom i lepszym warunkom pracy personel medyczny 

będzie mógł skupić się na kompleksowej opiece nad pacjentem, uwzględniając zarówno aspekty 

medyczne, jak i psychologiczne. 

2.8 Zmniejszenie ryzyka nawrotów choroby 

Nowoczesne metody leczenia, takie jak TMS, oraz intensyfikacja terapii w nowo powstałych 

pomieszczeniach terapeutycznych przyczynią się do zmniejszenia ryzyka nawrotów choroby. 



Monitor Polski	 – 11 – 	 Poz. 105

﻿

10 

Skuteczniejsze leczenie i lepsza kontrola stanu zdrowia pacjentów pozwolą na dłuższe utrzymanie 

efektów terapeutycznych i zapobieganie nawrotom choroby. 

2.9 Wzmocnienie profilaktyki i wczesnej interwencji 

Dzięki nowoczesnym metodom diagnostycznym będzie możliwa wcześniejsza identyfikacja zaburzeń 

psychicznych i szybsze rozpoczęcie terapii. Wczesna interwencja jest kluczowa dla skutecznego leczenia 

zaburzeń psychicznych, a nowoczesne technologie pozwolą na bardziej precyzyjne i szybkie 

diagnozowanie problemów zdrowotnych. 

2.10 Planowane zmiany organizacyjne  

Przestrzenie zaprojektowane w sposób maksymalnie ułatwiający codzienne obowiązki personelu 

medycznego wpłyną na efektywność jego pracy. Zwiększona ergonomia pracy personelu przyczyni się do 

bardziej skutecznych i szybszych działań terapeutycznych, co bezpośrednio przełoży się na lepsze efekty 

leczenia pacjentów. Ponadto zmodyfikowanie indywidulanego planu leczenia pacjentów przez 

zwiększenie zakresu możliwości terapeutycznych, usprawnienie i przyspieszenie ich procesu leczniczego, 

a w konsekwencji możliwość pomocy większej liczbie osób, wpłynie na zoptymalizowanie pracy  

w Oddziale. Dzięki Programowi inwestycyjnemu zostanie skrócony czas hospitalizacji, co umożliwi 

przekierowanie pacjentów do opieki środowiskowej i tym samym pozwoli na lepsze wykorzystanie 

szpitalnej infrastruktury. Wprowadzenie efektywniejszej technologii medycznej, przesunięcie części 

terapii do opieki ambulatoryjnej oraz zastosowanie nowoczesnego sprzętu diagnostycznego wpłynie na 

znaczne zmniejszenie ogólnych kosztów opieki zdrowotnej. 

2.11 Poprawa warunków pracy personelu medycznego 

Rozbudowana i zmodernizowana przestrzeń zapewniająca ergonomiczne warunki pracy oraz nowoczesny 

sprzęt medyczny wpłyną pozytywnie na zatrzymanie wysokiej klasy zaangażowanego personelu 

medycznego oraz pozwolą na pozyskanie nowego. 

Nowoczesne technologie i lepsze warunki pracy personelu medycznego pozwolą na bardziej efektywne 

i kompleksowe podejście do leczenia zaburzeń psychicznych u dzieci i młodzieży. 

3. Planowane efekty rzeczowe (mierzalne) 

3.1 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury 

1) powierzchnia użytkowa: planowane zwiększenie powierzchni użytkowej o ok. 370 m2 z 1669 m2 do 

ok. 2039 m2; 

2) zwiększenie liczby pomieszczeń terapeutycznych: z 4 do 8; 

3) zwiększenie liczby sal edukacyjnych: z 1 do 3; 

4) zwiększenie liczby pomieszczeń do pracy personelu medycznego: z 2 do 3.  

3.2 Doposażenie w sprzęt medyczny 

1) zakup nowoczesnego sprzętu medycznego, w tym aparatury TMS;  

2) zakup nowych urządzeń medycznych, które będą wspierały proces diagnostyczny i leczniczy; 

3) wymiana zużytych technicznie i technologicznie urządzeń medycznych na nowoczesne i dostosowane 

do europejskich standardów.  

 

 

 

 



Monitor Polski	 – 12 – 	 Poz. 105

﻿

11 

VI. Prognozowany plan finansowy i harmonogram rzeczowy 

VI.1. Prognozowany plan finansowy 

Tabela 1. Prognozowany plan finansowy 

Źródła finansowania  
inwestycji 

Wartość Kosztorysowa 
Inwestycji (WKI)  

w złotych 

Nakłady poniesione 
przed 2025 r. 

Prognozowane nakłady  
w poszczególnych latach  

w złotych: 

2025 r. 2026 r. 

Wkład własny Centrum 158 670 158 670 0 0 

Środki z Subfunduszu 
Infrastruktury Strategicznej – 

Fundusz Medyczny 

12 209 903 0 0 12 209 903 

OGÓŁEM 12 368 573 158 670 0 12 209 903 

 

VI.2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 

Tabela 2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 

Etap realizacji inwestycji 

Prognozowany harmonogram 
rzeczowy: 

2026 r. 

Przygotowanie terenu i przyłączenia obiektów do sieci   

Budowa obiektów podstawowych   

Instalacje   

Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów pomocniczych   

Wyposażenie   

Prace przygotowawcze, projektowe, obsługa inwestorska, nadzory autorskie 

oraz ewentualnie szkolenia i rozruch technologiczny 
  

 

Minister Zdrowia będzie nadzorować realizację Programu inwestycyjnego zgodnie z harmonogramem 

rzeczowo-finansowym określonym umową na udzielenie dotacji celowej – w celu zapewnienia osiągnięcia 

zaplanowanego w Programie inwestycyjnym końcowego efektu rzeczowego oraz założonych do realizacji 

mierników. Zmiany w zakresie harmonogramu rzeczowo-finansowego nie wymagają zmiany Programu 

inwestycyjnego. 

 

 

 

 

 

 



Monitor Polski	 – 13 – 	 Poz. 105

﻿

12 

VII. Prognozowane mierniki programu 

Tabela 3. Prognozowane mierniki programu 

Rok 
realizacji 

Zakres rzeczowy realizowanego celu 
Wartość  
wg WKI  

w złotych 

Mierniki – udział 
realizowanego zakresu 

rzeczowego 

rocznie narastająco 

% % 

2024 r. 

Prace przygotowawcze, projektowe, obsługa 

inwestorska, nadzory autorskie oraz ewentualnie 
szkolenia i rozruch technologiczny 

12 368 573 

1,28 1,28 

2026 r. 

Budowa obiektów podstawowych 

98,72 100 

Instalacje 

Wyposażenie 

Prace przygotowawcze, projektowe, obsługa 
inwestorska, nadzory autorskie oraz ewentualnie 

szkolenia i rozruch technologiczny 

 


		2026-01-22T09:44:02+0000
	Monika Salamończyk




